
JA MH 
PRIJEDLOG 

Na temelju članka 24. stavaka 1. i 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine broj 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2014. 
godine donijela 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o osnivanju Međuresornog povjerenstva za postupanje po 

zahtjevima stranih ulagača vezanim uz sporove koji proizlaze iz dvostranih ugovora 
Republike Hrvatske iz područja poticanja i zaštite ulaganja 

I. 

U Odluci o osnivanju Međuresornog povjerenstva za postupanje po zahtjevima stranih 
ulagača vezanim uz sporove koji proizlaze iz dvostranih ugovora Republike Hrvatske iz 
područja poticanja i zaštite ulaganja Klasa: 022-03/12-01/34, Urbroj: 50301-05/05-13-2, od 3. 
siječnja 2013. godine, u točki III. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Povjerenstvo čine: 

- zamjenik ministra vanjskih i europskih poslova, kao predsjednik Povjerenstva, 
- zamjenik ministra gospodarstva, kao zamjenik predsjednika Povjerenstva 

te članovi: 
- zamjenik ministra pravosuđa, 
- zamjenik ministra financija, 
- zamjenik Glavnog državnog odvjetnika Republike Hrvatske te 
- predstojnik Državnog ureda za upravljanje državnom imovinom." 

II. 

Točka VII. mijenja se i glasi: 

„Stručne, administrativne i tehničke poslove za Povjerenstvo obavljat će Ministarstvo 
vanjskih i europskih poslova." 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 

Zagreb, 
PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

Stupanjem na snagu Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o ustrojstvu i djelokrugu 
ministarstava i drugih središnjih tijela državne uprave („Narodne novine", br. 125/13) dana 
19. listopada 2013. godine, Državni ured za trgovinsku politiku prestao je s radom te je 
njegove poslove preuzelo Ministarstvo vanjskih i europskih poslova. 

Dana 30. srpnja 2013. godine na snagu je stupio Zakon o upravljanju i raspolaganju 
imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 94/13). Sukladno 
navedenom Zakonu, Agencija za upravljanje državnom imovinom prestala je s radom 30. 
rujna 2013. godine, a poslove Agencije za upravljanje državnom imovinom preuzeli su 
Državni ured za upravljanje državnom imovinom, kao središnje tijelo za upravljanje i 
raspolaganje državnom imovinom i novoosnovani Centar za restrukturiranje i prodaju. 

Budući su navedenim zakonima prestali s radom Državni ured za trgovinsku politiku i 
Agencija za upravljanjem državnom imovinom čiji su predstavnici činili članove 
Međuresornog povjerenstva za postupanje po zahtjevima stranih ulagača glede sporova koji 
proizlaze iz dvostranih ugovora Republike Hrvatske iz područja poticanja i zaštite ulaganja, 
Ministarstvo vanjskih i europskih poslova predlaže Vladi Republike Hrvatske donošenje 
izmjena predmetne Odluke u točki III. i VII. Odluke. 

Provedba ove Odluke neće zahtijevati osiguranje posebnih dodatnih financijskih sredstava u 
Državnom proračunu Republike Hrvatske. 


